[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2023 год									V-№ 11-9

[bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27 февраля 2019 года  IV - № 27-3

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1.	Внести следующие изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27 февраля 2019 года  IV - № 27-3 (далее – Положение):
1.1. Пункт 7 части 3.2 статьи 3 «Порядок использования муниципального дорожного фонда» Положения изложить в следующей редакции:
« 7) финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).»
2.	Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Посёлок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3.	Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
4.	Контроль исполнения настоящего решения возложить Главу поселка.

	Глава поселка

___________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов

____________________А.М. Бочаров